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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Kamera mbikëqyrëse 

 Emri i Produktit             : Cloud Storage Intelligent Camera 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : RL1000 

 Pershkrimi i produktit  : Kamera mbikëqyrëse. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Priza nuk ka siguresë dhe sipërfaqja e prizës nuk i plotëson 

kërkesat dimensionale. Një siguresë e vlerësuar saktë është e nevojshme për të 

siguruar funksionimin e sigurt të prizës në kushte defekti dhe mungesa e saj mund të 

çojë në mbinxehje dhe/ose shpërthim të prizës, duke çuar në zjarr. Gjithashtu,  

përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/00998/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë thërrmuese 

 Emri i Produktit             :    Ice Crusher 

 Marka      :    YSN 

 Modeli     :    TZL-309   YM1-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë thërrmuese akulli, me prizë muri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka mbushës të pamjaftueshëm granular të 

siguresës. Si pasojë, nëse ndodh një defekt gjatë përdorimit, siguresa mund të mos 

parandalojë zjarrin dhe shpërthimin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00997/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Avullues ushqimi 

 Emri i Produktit             :    Food steamer 

 Marka      :    AIGOSTAR 

 Modeli     :    300005INA 

 Pershkrimi i produktit  :   Avullues ushqimi me bazë çeliku inox dhe enë plastike, 3 

nivele, 800 W. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues 

unik: sv25032073570565029). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kablloni i energjisë i pajisjes mund të dëmtohet nga një skaj 

i mprehtë i hapjes, dhe dëmton kabllon e energjisë në kutinë metalike. Përdoruesi 

mund të prekë pjesët e arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01053/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje komunikimi dhe media 

 Produkti                          :    Sistemi i alarmit me zë 

 Emri i Produktit             :    Intelligent Network Controller ("INC") 

 Marka      :    Variodyn One 

 Modeli     :    585000   585000.21   585000.22  585000.23  585000.31 - I 

 Pershkrimi i produktit  :   Sistemi i alarmit me zë për ndërtesa. Sistemi i alarmit me zë 

përdoret për të informuar njerëzit me anë të altoparlantit (p.sh. njoftime) dhe në 

raste urgjence (p.sh. udhëzime evakuimi në rast zjarri). Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet www.esser-systems.com 

 Lloji i rrezikut                 :      Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Volumi i alarmit nuk është mjaftueshëm i lartë dhe nuk 

mund të vihet re në rast urgjence. Njerëzit mund të mos e vënë re alarmin dhe të 

lëndohen. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01058/26 
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 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë kundër mushkonjave 

 Emri i Produktit             :    Mosquito lamp with USB charger Moskītu lampa ar U 

 Marka      :    Kurši 

 Modeli     :    USB-1/1WDC5V/1A 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë në formë koni me ngjyra të ndryshme 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlerat e matura deri në 40% të peshës përkatësisht). Materiali plastik i kabllit 

ka një përqendrim të tepërt të DEHP (vlerat e matura deri në 0.18% të peshës 

përkatësisht). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. DEHP dhe DBP mund të dëmtojnë 

shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues dhe në mjedis. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01057/26  
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 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Maus lojërash 

 Emri i Produktit             :    Colorful Light, Wired Mouse 

 Marka      :    T-Wolf 

 Modeli     :    V15 

 Pershkrimi i produktit  :   Maus lojërash optik, jeshil me kabllo USB. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlerat e matura deri në 67% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01049/26 
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 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë diellore LED 

 Emri i Produktit             :    LED solārā lampa 

 Marka      :    SIA Tirdzniecības nams "Kurši" 

 Modeli     :    TH018B 

 Pershkrimi i produktit  :   Llambë diellore LED e zezë 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepërt të 

DEHP dhe DPB (vlera të matura deri në 2.1% dhe 0.33% të peshës përkatësisht). DEHP 

dhe DBP mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në 

sistemin riprodhues dhe në mjedis. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01047/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Hekur për hekurosjen e rrobave 

 Emri i Produktit             :    Travel steam iron 

 Marka      :    Sokany 

 Modeli     :    6047 

 Pershkrimi i produktit  :   Hekur elektrik me avull.  Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet SHEIN (identifikuesi i produktit: : sv25021827338196266). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Telat elektrikë të kabllit të energjisë së pajisjes mund të 

lirohen ose të rrëshqasin nga lidhja e tyre, duke i bërë pjesët nën tension të arritshme. 

Prandaj, përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. Gjithashtu, butoni që mundëson 

lëshimin e avullit mund të lirohet lehtësisht. Duke qenë një pjesë e vogël, fëmijët e 

vegjël mund ta fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01046/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës rryme 

 Emri i Produktit             :    AC/DC Adapter 

 Marka      :    SZZKtech 

 Modeli     :    GT-1501000 

 Pershkrimi i produktit  :   Përshtatës rryme me 8 priza DC të ndërrueshme. Tensioni 15 

V. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0F6N62BHW). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipërfaqja e prizës së produktit nuk i plotëson kërkesat 

dimensionale dhe nuk ka distancë të mjaftueshme midis kunjave dhe skajit të 

përshtatësit. Përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01040/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Set zgjatues kordoni 

 Emri i Produktit             :    SOCKET/ADAPTOR 

 Marka      :    DaCheng 

 Modeli     :    A107 

 Pershkrimi i produktit  :   Set zgjatues kordoni i mbuluar me plastikë, që përfshin dy 

priza energjie të tokëzuara, tre priza energjie pa kontakt mbrojtës tokëzimi dhe dy 

priza USB-A. Seti është gjithashtu i pajisur me një çelës me një pol. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Prizat e pajisjeve mund të jenë të lidhura pjesërisht, duke i 

lënë pjesët metalike të kunjave aktive të arritshme. Gjithashtu, produkti ka izolim të 

pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, të cilat 

mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01079/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant pa tel 

 Emri i Produktit             :    Dancing lights wireless speaker 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ELE-7264/OB 

 Pershkrimi i produktit  :   Altoparlant pa tel me drita. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet eurogiant.ie. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 83% dhe 0.062% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01003/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             : Premium Tattoo Ink 

 Marka      : Dynamic Platinum 

 Modeli     : Cobalt Blue 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë tatuazhesh blu, 30 ml. 

 Pershkrimi i Paketimit :          Shishe plastike me tapë të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një përqendrim të tepërt të plumbit dhe 

bakrit (vlerat e matura: përkatësisht 0.00012% dhe 2.48% sipas peshës). Plumbi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, mund të shkaktojë 

neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

Bakri mund të shkaktojë dëmtime të mëlçisë dhe veshkave dhe mund të ndikojë në 

fertilitet. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/00908/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Dynamic baby blue 

 Marka      :    Dynamic 

 Modeli     :     Viking by Dynamic 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh blu, 30 ml. Referenca: C.I. 77891 - C.I. 42090 

Data e prodhimit është Mars 2024 dhe data e skadimit është Shtator 2026. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban një përqendrim të tepërt të plumbit 

(vlera e matur: 3.28 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të 

prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00771/26  
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Këpucë lëkure 

 Emri i Produktit             :    Loaferit Uno2970 

 Marka      :    Create 

 Modeli     :    UNO2970 

 Pershkrimi i produktit  :   Këpucë lëkure kamoshi ngjyrë kafe të çelët, të destinuara për 

burra. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur deri në 

14.1 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01088/26 
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 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : Nightshade 

 Marka      : Supply Chain B.V. 

 Modeli     : 3854 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri fishekzjarrësh, kategoria F2, 100 të shtëna. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegie, zjarr dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të nxjerrin material 

djegës jashtë distancës së caktuar të sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, 

duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie dhe/ose zjarr për përdoruesin ose kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01075/26 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Pajisje për prerjen e barit 

 Emri i Produktit             :    Manganese Steel Lawn Mower Blades in Red and Black 

Cutting Width Accessory Broom Lawn Mower Parts 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pajisje për prerjen e barit të skajeve të lëndinës ose bimësisë 

tjetër. Makineria prerëse përfshin gjashtë thika të lëvizshme, që mund të përdoren 

për prerje kur rrotullohen me shpejtësi të lartë. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Alibaba.com (identifikues unik i produktit: 1601729463821). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Vidat që bashkojnë thikat me prerësen e makierisë, mund 

të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01011/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Pajisje për prerjen e barit 

 Emri i Produktit             :    Rotary Blade 25.4mm Manganese Steel For Angle Grinder 

Lawn Mower Parts 

 Marka      :    Mr Drill 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Pajisje për prerjen e barit të  skajeve të lëndinës ose bimësisë 

tjetër. Pajisja prerëse përfshin gjashtë thika të lëvizshme, që mund të përdoren për 

prerje kur rrotullohen me shpejtësi të lartë. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Alibaba (identifikues unik: 1601726063565). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Vidat që bashkojnë thikat me prerësen e makierisë,  mund 

të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/01091/26  



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 10.04.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.14 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e zgjerueshme 

 Emri i Produktit             : Skillmatics Aqua Puffs ‘Watch Your Art Grow’ 

 Marka      : Skillmatics 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Figura uji, të bëra prej letre, duke përfshirë një spango 

dhe unaza çelësash, të cilat rriten kur zhyten në ujë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti zgjerohet më shumë se 50% në madhësi kur bie në 

kontakt me ujin. Nëse një fëmijë e vendos produktin në gojë ose e gëlltit atë, kontakti 

me pështymën ose lëngjet e stomakut do të shkaktojë zgjerimin e produktit, gjë që 

mund të rezultojë në bllokim të traktit respirator ose bllokim të zorrëve. Gjithashtu, 

produkti mund të krijojë pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i 

vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01001/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Simulation réaliste en peluche chien intelligent appelé 

marche en peluche jouet électrique 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     CV058-Golden Retriever 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë me bateri ngjyrë bezhë në formën e një qeni 

me pjesë lëvizëse dhe funksione zanore. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :      Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bateritë mund të mbinxehen nëse pjesët lëvizëse të lodrës 

së butë (këmbët dhe koka) bllokohen gjatë përdorimit standard, gjë që mund të 

shkaktojë djegie tek përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.03.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00868/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Mbartës bebesh 

 Emri i Produktit             :    BABY SLING 

 Marka      :    Guangzhou Beiyou 

 Modeli     :    360 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbartës bebesh pa hapje të integruara për këmbët, në 

ngjyrë gri të çelët.  Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein 

(identifikues unik i produktit: sa25060116463813881)  

 Lloji i rrezikut                 :      Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Sistemet e lidhjes së bartësit kanë një rrëshqitje të tepërt. 

Si rezultat, foshnja mund të rrëshqasë, të bjerë dhe të pësojë lëndime serioze. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00994/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrige e lartë 

 Emri i Produktit             :    Children's high chair 

 Marka      :    SIMPA 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrige e lartë plastike gri. 

 Lloji i rrezikut                 :      Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Karrige e lartë, e cila nuk është mjaftueshëm e 

qëndrueshme, dhe mund të përmbyset ndërsa fëmija është ulur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01055/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Shtrirëse për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Baby Türhopser 

 Marka      :    Cowiewie 

 Modeli     :    JUMPER-M 

 Pershkrimi i produktit  :    Shtrirëse e zezë me gjethe me ngjyra. Prodhuar në prill 2024. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D222NVLP). 

 Lloji i rrezikut                 :      Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është mjaftueshëm i qëndrueshëm dhe rripi 

mbështetës mund të thyhet lehtësisht. Prandaj, fëmija mund të bjerë dhe të lëndohet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01051/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Makinë lodër për t'u hipur 

 Emri i Produktit             :    Bébé cacahuète torsion voiture infantile 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    4751-Pink 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër plastike rozë për t'u hipur, në formën e një kafshe me 

4 rrota, dhe funksione zanore që funksionojnë me bateri. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (Identifikimi i produktit: : 1005009808917322). 

 Lloji i rrezikut                 :      Lëndimet dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra lirohet gjatë përdorimit, duke krijuar një hapësirë 

midis rrotës së majtë dhe trupit të lodrës. Një fëmijë mund të bllokojë gishtat në këtë 

hapësirë dhe të lëndohet. Gjithashtu, qesja plastike e paketimit është shumë e hollë. 

Nëse një fëmijë luan me të, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke 

shkaktuar mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01061/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan i verdhë 

 Emri i Produktit             :    Robe de princesse jaune 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    13809385300    25797485198 

 Pershkrimi i produktit  :   Fustan i verdhë, i destinuar për fëmijë. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Temu (identifikues unik: 601100965063769) 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Migrimi i kromit VI nga etiketa e tekstilit është shumë i 

lartë (vlera e matur: 0.39 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01069/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë me unazë çelësash 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    11002230005-02, 22005-2P2 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë me një unazë çelësash, në formën e një 

përbindëshi të ngjashëm me Labubu-n. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i lodrës ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 12.2%). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

Gjithashtu,  produkti ka pjesë të vogla (çizme) që mund të shkëputen lehtësisht. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01066/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    játék/spielzeug/toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    R43918-11 

 Pershkrimi i produktit  :   Qen prej pellushi për ecje dhe lehje, me kornizë plastike. 

Lodra funksionon me 2 bateri AA. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka pjesë të vogla (sy, hundë, zile) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01027/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash 

 Emri i Produktit             :    TopBright Care Pets Dr Dog 

 Marka      :    TopBright 

 Modeli     :    121170 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë me bateri dhe aksesorë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DYTXDTRB). 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra përmban pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01018/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Një kukull pellushi vjollcë dhe e zezë me bizhuteri të 

bashkangjitura. 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra përmban pjesë të vogla (bizhuteri) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01022/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash 

 Emri i Produktit             :    Minipistolet à billes pliable 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    PB2508250579857 

 Pershkrimi i produktit  :   Pistoletë plastike me katër plumba shkumë, me majë me 

vakuum. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik i 

produktit: sl25080354522885856). 

 Lloji i rrezikut                 :      Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra përmban pjesë të vogla (të pistoletës) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu,  prania e majave me vakum në predha, mund të bllokojë rrugët e 

frymëmarrjes së një fëmije të vogël dhe të shkaktojë mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01020/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër elektronike portative 

 Emri i Produktit             :    Animal électronique virtuel avec écran couleur, 3 boutons et 

jeux-style tamagotchi  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RS-00500773 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër elektronike portative me ekran dixhital, që i lejon 

fëmijës të simulojë ndërveprimet me një kafshë virtuale (ushqyerje, lojë, gjumë, etj.). 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet TIKTOK. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Vida e kapakut e cila mban baterinë nuk është e bllokuar. 

Nëse vida humbet gjatë ndërrimit të baterive, kapaku i ndarjes mund të hiqet 

lehtësisht pa përdorur një mjet. Nëse një fëmijë i fut ato në gojë, bateritë mund të 

lëshojnë elektrolit që mund të gëlltitet dhe të dëmtojë sistemin e tyre tretës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01017/26 


